
         
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 
Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         

От 30.05.2023г.   № 11 

 

«О  начале работы над составлением проекта 

бюджета сельского поселения Абашево муниципального района  

Хворостянский Самарской области 

на 2024 год и плановый период  2025-2026 годы» 

 

Руководствуясь   статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса РФ, 

статьями 72-81    Положения о бюджетном процессе сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области, 

Уставом сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области, Администрация сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приступить к работе над составлением проекта бюджета сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской 

области на 2024 год и плановый период  2025-2026 годы. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта бюджета 

сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

(Приложение к настоящему Постановлению). 

 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

 

 Глава сельского поселения Абашево                                          Г.А. Шабавнина 

 



 

Приложение  

к постановлению Администрации сельского поселения Абашево 

муниципального района  

Хворостянский  

Самарской области  

№ 11 от 25.05.2023 

 

План мероприятий по подготовке проекта бюджета  сельского поселения 

Абашево на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1 Предварительный прогноз 

поступлений в бюджет поселения 

Абашево муниципального 

района Хворостянский  

Самарской области на 2024 - 

2025 годы и оценка их 

поступления в 2023 году 

до 1 октября 

2023,  

Ведущий 

специалист АСП 

2 Разработка основных 

направлений бюджетной и 

налоговой политики сельского 

поселения Абашево 

муниципального района  

Хворостянский  

Самарской области  на 2024 год и 

плановый период 2025-2026годы 

до 14.10.2023 Ведущий 

специалист АСП  

3 Подготовка предварительных 

итогов социально-

экономического развития 

сельского поселения Абашево  

муниципального района  

Хворостянский  

Самарской области за истекший 

период текущего финансового 

года и ожидаемые итоги 

социально-экономического 

развития сельского поселения 

Абашево  

муниципального района  

Хворостянский  

Самарской области за текущий 

финансовый год 

до 14.10.2023 Ведущий 

специалист АСП 

4 Разработка прогноза социально- до 21.10.2023 Ведущий 



экономического развития 

сельского поселения Абашево 

муниципального района  

Хворостянский  

Самарской области на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годы 

специалист АСП 

5 Расчет потребности бюджетных 

ассигнований на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов и уточнение с 

Управлением финансами 

администрации муниципального 

района Хворостянский 

Самарской области 

до 21.10.2023  Ведущий 

специалист АСП 

6 Подготовка проекта решения о 

бюджете сельского поселения 

Абашево муниципального 

района  

Хворостянский  

Самарской области на 2024 год и 

плановый период 2025-2026годы 

до 25.10.2023  Ведущий 

специалист АСП 

7 Разработка документов и 

материалов, представляемых 

одновременно с проектом 

решения о бюджете:  

- пояснительная записка к 

проекту бюджета; 

- оценка ожидаемого исполнения 

бюджета  сельского поселения 

Абашево муниципального 

района  

Хворостянский  

Самарской области на текущий 

финансовый год; 

до 25.10.2023 Ведущий 

специалист АСП 



8 Представление  на рассмотрение 

главы сельского поселения 

Абашево муниципального 

района 

Хворостянский 

Самарской области проекта 

решения о бюджете сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский 

Самарской области на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 

годы, а также документов и 

материалов представляемых 

одновременно с проектом 

решения о бюджете  

до 25.10.2023 Ведущий 

специалист АСП 

9 Назначение  проведения 

публичных слушаний по проекту 

бюджета сельского поселения 

Абашево 

муниципального района  

Хворостянский  

Самарской области на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годы 

до 25.10.2023 Глава сельского 

поселения  

 

10 Принятие решения о внесении 

проекта решения о бюджете 

сельского поселения Абашево  

муниципального района  

Хворостянский  

Самарской области на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годы 

с документами и материалами, 

представляемыми одновременно 

с проектом решения о бюджете в 

Собрание представителей  

сельского поселения Абашево 

муниципального района  

Хворостянский  

Самарской области на 

рассмотрение 

до 18.11.2023 Глава сельского 

поселения  

 

 


